
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ 
(МГОУ) 

 
П Р И К А З  

 
№ 334ф 

 
 

«18» июля 2018 года                     г. Мытищи 
 
 

О размере стипендии 
 

На основании постановления Правительства Московской области № 693/34 от 
01.09.2014 года «Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области и о стипендиальном 
обеспечении в государственных образовательных организациях Московской области и 
государственных научных организациях Московской области»; в соответствии с 
«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 
обучающихся Государственного образовательного учреждения высшего образования 
Московской области Московского государственного областного университета (МГОУ)» (утв. 
16.10.2017 г.)  на основании решения стипендиальной комиссии МГОУ от 13.07.2018 г., 
протокол №25. 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Установить следующие размеры стипендии на первый семестр 2018-2019 учебного 

года: 

1.1.    Установить следующие размеры государственной академической стипендии студентам 

государственного образовательного учреждения высшего  образования Московской области 

Московского государственного областного университета, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области по программам  

среднего профессионального образования: 

1.1.1.    Студентам 1 курса – в размере 530 рублей в месяц. 

1.1.2.    Студентам, имеющим оценки успеваемости «хорошо»; «хорошо» и 

«отлично» - в размере 2400 рублей в месяц. 

1.1.3.    Студентам, имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» (не 

менее 50% оценок «отлично») - в размере 2900 рублей в месяц. 

1.1.4.    Студентам, имеющим оценки успеваемости «отлично» - в размере 3500 

рублей в месяц. 

1.2. Государственная социальная стипендия студентам государственного 

образовательного учреждения высшего  образования Московской области Московского 

государственного областного университета, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Московской области по программам среднего 

профессионального образования – в размере 795 рублей в месяц. 

 



 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

3.  Начальнику общего отдела М.В. Козыменко приказ довести до сведения отдела по 

взаимодействию с централизованной бухгалтерией, планово-экономического управления, 

стипендиальной комиссии университета, управления по работе с филиалами, Ногинского 

филиала. 

 

 

И.о. ректора        В.С. Запалацкая  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Информационный лист документа 

 
      

 

 
Наименование 
документа 

Об установлении размера стипендий по программам СПО на 1 
семестр 2018-2019 учебного года  

 Регистрация документа  №334ф от 18.07.2018 
 

      
 

 Подготовка документа 

 Исполнитель по документу 

 Должность, Подразделение Дата ФИО Телефон  

 
Заместитель начальника, Студенческий отдел 
кадров 13.07.2018 М.А. Абанина 6121  

 
     

 

 Проект вносит 
 

 Должность, Подразделение Дата ФИО Телефон  

 
Заместитель начальника, Студенческий отдел 
кадров 13.07.2018 М.А. Абанина 6121  

 
     

 

 Согласование документа 

 Должность, Подразделение Виза ФИО Дата  

 Начальник общего отдела (и.о.) Согласовано Д.А. Чудина 13.07.2018  

 Председатель стипендиальной комиссии 
Согласовано 
ЭП К.К. Летова 13.07.2018  

 Начальник планово-экономического управления 
Согласовано 
ЭП С.А. Лысяков 13.07.2018  

 Проректор (Коновалова И.А.) Согласовано И.А. Коновалова 13.07.2018  

 Начальник управления по работе с филиалами 
Согласовано 
ЭП А.Ю. Смахтин 13.07.2018  

 
Начальник отдела по взаимодействию с 
централизованной бухгалтерией 

Согласовано 
ЭП И.Ю. Грязнова 13.07.2018  

 
     

 

 Утверждение документа 

 Должность, Подразделение Виза ФИО Дата  

 Ректор Утверждено ЭП В.С. Запалацкая 18.07.2018  
      

 

      
 

      
 

      
 

      
 

 


